

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

на **Комплекс внутренних слаботочных систем объектов храмового комплекса.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Средства на оплату труда	686,42	1 255,34 тыс.руб
	11,15	153,99 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Шкаф ЦСС1**

1	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	1						
		ЗП			135,22 *1,35	1	182,55	13,81	2 520,97	
		ЭМ			29,20 *1,35	1	39,42	6,06	238,89	
		в т.ч. ЗПМ			6,76 *1,35	1	(9,13)	13,81	(126,03)	
		МР			5,11	1	5,11	4,56	23,30	
		НР от ЗП	%	112			204,46	95	2 394,92	
		СП от ЗП	%	70			127,79	46	1 159,65	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			15,98	169	212,99	
		ЗТР	чел-ч	9,3	*1,35	1	12,56			
							<b>575,31</b>		<b>6 550,72</b>	
2	Цена поставщика	Бесперебойный блок питания 1800Вт Intelligent, 'Inelt'	шт	1						
		МР			26 480,00 *1,042	1	27 592,16	1	27 592,16	
							<b>27 592,16</b>		<b>27 592,16</b>	
3	4.10-78-2	ШКАФ ИЛИ ПАНЕЛЬ КОММУТАЦИИ СВЯЗИ И СИГНАЛИЗАЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ В НИШЕ, КОЛИЧЕСТВО ПАР:100 (ПРИМ.)	шт.	2						
		ЗП			353,36 *1,35	1	954,07	13,81	13 175,73	
		МР			141,40	1	282,80	4,56	1 289,57	
		НР от ЗП	%	112			1 068,56	95	12 516,94	
		СП от ЗП	%	70			667,85	46	6 060,84	
		ЗТР	чел-ч	28	*1,35	1	75,60			
							<b>2 973,28</b>		<b>33 043,08</b>	
4	Цена поставщика	Коммутатор Ethernet 1Гбит/с, 'Zyxel GS2200-24'	шт	1						
		МР			26 900,00 *1,042	1	28 029,80	1	28 029,80	
							<b>28 029,80</b>		<b>28 029,80</b>	
5	Цена поставщика	Коммутатор 100Мбит/с PoE, 'Zyxel ES-2024PWR'	шт	1						
		МР			24 200,00 *1,042	1	25 216,40	1	25 216,40	
							<b>25 216,40</b>		<b>25 216,40</b>	
6	5.2-4-5	УСТРОЙСТВА КОММУТИРУЮЩИЕ: БЛОК ГРУППОВОГО УПРАВЛЕНИЯ ВВОДОМ-ВЫВОДОМ ДИСКРЕТНОЙ ИНФОРМАЦИИ (ПРИМ.)	шт.	2						
		ЗП			206,04 *1,35	1	556,31	13,81	7 682,61	
		НР от ЗП	%	75			417,23	72	5 531,48	
		СП от ЗП	%	70			389,42	44	3 380,35	
		ЗТР	чел-ч	12,9	*1,35	1	34,83			
							<b>1 362,96</b>		<b>16 594,44</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	4.10-55-1	РЕТРАНСЛЯТОР ТЕЛЕВИЗИОННЫЙ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НЕОБСЛУЖИВАЕМЫЙ С ПРИЕМОМ ПО ЭФИРУ МОЩНОСТЬЮ 1 ВТ (ПРИМ.)	компл.	1						
		ЗП			142,80	*1,35	1	192,78	13,81	2 662,29
		ЭМ			43,80	*1,35	1	59,13	6,06	358,33
		в т.ч. ЗПМ			10,14	*1,35	1	(13,69)	13,81	(189,05)
		МР			4,41		1	4,41	4,56	20,11
		НР от ЗП	%	112				215,91	95	2 529,18
		СП от ЗП	%	70				134,95	46	1 224,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,96	169	319,49
		ЗТР	чел-ч	12		*1,35	1	16,20		
								<b>631,14</b>		<b>7 114,05</b>
8	Цена поставщика	SFP-трансивер с многомодовым оптическим портом SX на расстоянии до 550м, 'Zухel SFP LX-10'	шт	1						
		МР			2 900,00	*1,042	1	3 021,80	1	3 021,80
								<b>3 021,80</b>		<b>3 021,80</b>
9	4.11-28-2	ОБОРУДОВАНИЕ ИАСУЭ, УЗЕЛ КЛИЕНТА(УК), УЗЕЛ ПЕРЕДАЧИ(УП), МОДУЛЬ СВЯЗИ(МС), МОДУЛЬ ПИТАНИЯ(МП) (ПРИМ.)	шт.	1						
		ЗП			83,30	*1,35	1	112,46	13,81	1 553,00
		МР			6,16		1	6,16	4,56	28,09
		НР от ЗП	%	112				125,96	95	1 475,35
		СП от ЗП	%	70				78,72	44	683,32
		ЗТР	чел-ч	7		*1,35	1	9,45		
								<b>323,30</b>		<b>3 739,76</b>
10	Цена поставщика	Центральный модуль АТС, 'Samsung OfficeServ 7100'	шт	1						
		МР			9 200,00	*1,042	1	9 586,40	1	9 586,40
								<b>9 586,40</b>		<b>9 586,40</b>
11	4.10-1-10	ПЛАТА РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПОДГОТОВКОЙ МЕСТА УСТАНОВКИ	плата	2						
		ЗП			65,62	*1,35	1	177,17	13,81	2 446,77
		ЭМ			14,60	*1,35	1	39,42	6,06	238,89
		в т.ч. ЗПМ			3,38	*1,35	1	(9,13)	13,81	(126,03)
		МР			1,75		1	3,50	4,56	15,96
		НР от ЗП	%	112				198,43	95	2 324,43
		СП от ЗП	%	70				124,02	46	1 125,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,98	169	212,99
		ЗТР	чел-ч	5,2		*1,35	1	14,04		
								<b>558,52</b>		<b>6 364,55</b>
12	Цена поставщика	Плата процессора АТС, 'Samsung MP11'	шт	1						
		МР			14 690,00	*1,042	1	15 306,98	1	15 306,98
								<b>15 306,98</b>		<b>15 306,98</b>
13	Цена поставщика	Плата внешних линий, 'Samsung'	шт	1						
		МР			7 960,00	*1,042	1	8 294,32	1	8 294,32
								<b>8 294,32</b>		<b>8 294,32</b>
14	4.10-33-12	КОМПЛЕКТ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО И УСИЛИТЕЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ МНОГОКАНАЛЬНЫХ СИСТЕМ (ПРИМ.)	компл.	1						
		ЗП			149,76	*1,35	1	202,18	13,81	2 792,05
		МР			1,40		1	1,40	4,56	6,38
		НР от ЗП	%	112				226,44	95	2 652,45
		СП от ЗП	%	70				141,53	46	1 284,34
		ЗТР	чел-ч	10,3		*1,35	1	13,91		
								<b>571,55</b>		<b>6 735,22</b>
15	Цена поставщика	Модуль на VoIP (16 каналов), 'Samsung'	шт	1						
		МР			38 920,00	*1,042	1	40 554,64	1	40 554,64
								<b>40 554,64</b>		<b>40 554,64</b>
16	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЭ), МАССА: ДО 0,005 Т	шт.	1						
		ЗП			11,66	*1,35	1	15,74	13,81	217,38
		ЭМ			0,45	*1,35	1	0,61	7,92	4,81
		в т.ч. ЗПМ			0,11	*1,35	1	(0,15)	13,81	(2,05)
		МР			0,14		1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112				17,63	95	206,51
		СП от ЗП	%	70				11,02	44	95,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	169	3,46
		ЗТР	чел-ч	1,03		*1,35	1	1,39		
								<b>45,40</b>		<b>528,45</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	Цена поставщика	Оптическая панель 1U со сплайс-пластиной и монтажными шнурами, 8 портов, Eurolan 47C 20-LC 08-11-BL MP	шт	1	8 342,00 *1,05		1	8 759,10	1	8 759,10
								<b>8 759,10</b>		<b>8 759,10</b>
18	4.11-13-1	РАЗЪЕМ ШТЕПСЕЛЬНЫЙ С РАЗДЕЛКОЙ И ВКЛЮЧЕНИЕМ ЭКРАНИРОВАННОГО КАБЕЛЯ, СЕЧЕНИЕ ЖИЛЫ ДО 1 ММ2, КОЛИЧЕСТВО ПОДКЛЮЧАЕМЫХ ЖИЛ ДО 14	шт.	4						
		ЗП			25,40 *1,35		1	137,16	13,81	1 894,18
		MP			2,03		1	8,12	4,56	37,03
		НР от ЗП	%	112				153,62	95	1 799,47
		СП от ЗП	%	70				96,01	44	833,44
		ЗТР	чел-ч	2,06	*1,35		1	11,12		
								<b>394,91</b>		<b>4 564,12</b>
19	Цена поставщика	Оптические патчкорды, Eurolan 41F-20-FC-LC-01 MP	шт	4	1 631,00 *1,05		1	6 850,20	1	6 850,20
								<b>6 850,20</b>		<b>6 850,20</b>
20	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т	шт.	1						
		ЗП			11,66 *1,35		1	15,74	13,81	217,38
		ЭМ			0,45 *1,35		1	0,61	7,92	4,81
		в т.ч. ЗПМ			0,11 *1,35		1	(0,15)	13,81	(2,05)
		MP			0,14		1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112				17,63	95	206,51
		СП от ЗП	%	70				11,02	44	95,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	169	3,46
		ЗТР	чел-ч	1,03	*1,35		1	1,39		
								<b>45,40</b>		<b>528,45</b>
21	Цена поставщика	Телефонная панель кроссовая типа 110, Eurolan 28C- U5-1HWT MP	шт	1	1 413,00 *1,05		1	1 483,65	1	1 483,65
								<b>1 483,65</b>		<b>1 483,65</b>
22	4.10-12-1	КРОССИРОВКА ЛИНИЙ В КРОССЕ ДЛИНОЙ ДО 4 М, ДВУХПРОВОДНАЯ	10 шт.	4,6						
		ЗП			12,62 *1,35		1	78,37	13,81	1 082,29
		MP			1,05		1	4,83	4,56	22,02
		НР от ЗП	%	112				87,77	95	1 028,18
		СП от ЗП	%	70				54,86	46	497,85
		ЗТР	чел-ч	1	*1,35		1	6,21		
								<b>225,83</b>		<b>2 630,34</b>
23	Цена поставщика	Кроссовый шнур 110-RJ45 2м, Eurolan 22D-18-02WT MP	шт	10	227,00 *1,05		1	2 383,50	1	2 383,50
								<b>2 383,50</b>		<b>2 383,50</b>
24	Цена поставщика	Кроссовый шнур RJ45, UTP, Cat 5, 1м, Eurolan 21D-U5-01WT MP	шт	34	95,00 *1,05		1	3 391,50	1	3 391,50
								<b>3 391,50</b>		<b>3 391,50</b>
25	Цена поставщика	Кроссовый шнур RJ45, UTP, Cat 5, 3м, Eurolan 21D-U5-03WT MP	шт	2	184,00 *1,05		1	386,40	1	386,40
								<b>386,40</b>		<b>386,40</b>
26	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т	шт.	2						
		ЗП			11,66 *1,35		1	31,48	13,81	434,77
		ЭМ			0,45 *1,35		1	1,22	7,92	9,62
		в т.ч. ЗПМ			0,11 *1,35		1	(0,30)	13,81	(4,10)
		MP			0,14		1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	112				35,26	95	413,03
		СП от ЗП	%	70				22,04	44	191,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	169	6,93
		ЗТР	чел-ч	1,03	*1,35		1	2,78		
								<b>90,81</b>		<b>1 056,93</b>
27	Цена поставщика	Коммутационная панель utp5e, Eurolan 27B-U5-24BL MP	шт	2	3 375,00 *1,05		1	7 087,50	1	7 087,50
								<b>7 087,50</b>		<b>7 087,50</b>
28	4.11-1-1	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ И СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ МАССОЙ: ДО 1 КГ	шт.	2						
		ЗП			5,96 *1,35		1	16,09	13,81	222,23
		ЭМ			4,26 *1,35		1	11,50	8,04	92,48
		в т.ч. ЗПМ			1,03 *1,35		1	(2,78)	13,81	(38,41)
		MP			3,43		1	6,86	4,56	31,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	112				18,02	95	211,12
		СП от ЗП	%	70				11,26	44	97,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,87	169	64,91
		ЗТР	чел-ч	0,52		*1,35	1	1,40		
								<b>68,60</b>		<b>719,80</b>
29	Цена поставщика	Кабельный органайзер, Eurolan 25В 1U-02ВL		ШТ	2					
		MP				996,00 *1,05	1	2 091,60	1	2 091,60
								<b>2 091,60</b>		<b>2 091,60</b>
30	4.11-3-2	ПРИБОРЫ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯХ ИЛИ ЩИТАХ, МАССА ПРИБОРОВ: ДО 10 КГ (ПРИМ.)		шт.	1					
		ЗП				13,39 *1,35	1	18,08	13,81	249,64
		MP				0,77	1	0,77	4,56	3,51
		НР от ЗП	%	112				20,25	95	237,16
		СП от ЗП	%	70				12,66	44	109,84
		ЗТР	чел-ч	1,03		*1,35	1	1,39		
								<b>51,76</b>		<b>600,15</b>
31	Цена поставщика	Вентиляторный модуль для шкафов RACKLAN, Eurolan 60A-90-04-17GY		ШТ	1					
		MP				7 797,00 *1,042	1	8 124,47	1	8 124,47
								<b>8 124,47</b>		<b>8 124,47</b>
32	4.8-236-3	КОЛОНКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ С ШТЕПСЕЛЬНЫМИ РОЗЕТКАМИ НА ТОК 25 А, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА МОДУЛЬНОЙ КОРОБКЕ И ПРИСОЕДИНЯЕМАЯ К МАГИСТРАЛИ ИЗ ПРОВОДОВ С ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ ДО 35 ММ2 (ПРИМ.)		шт.	1					
		ЗП				24,66 *1,35	1	33,29	13,81	459,75
		ЭМ				0,25 *1,35	1	0,34	8,19	2,76
		в т.ч. ЗПМ				0,06 *1,35	1	(0,08)	13,81	(1,12)
		MP				0,28	1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	112				37,28	95	436,76
		СП от ЗП	%	70				23,30	46	211,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	169	1,89
		ЗТР	чел-ч	2		*1,35	1	2,70		
								<b>94,63</b>		<b>1 113,93</b>
33	Цена поставщика	Модуль электропитания, Eurolan 60A-61-01-08GY		ШТ	1					
		MP				2 345,00 *1,05	1	2 462,25	1	2 462,25
								<b>2 462,25</b>		<b>2 462,25</b>
34	4.11-1-1	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ И СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ МАССОЙ: ДО 1 КГ		шт.	1					
		ЗП				5,96 *1,35	1	8,05	13,81	111,12
		ЭМ				4,26 *1,35	1	5,75	8,04	46,24
		в т.ч. ЗПМ				1,03 *1,35	1	(1,39)	13,81	(19,20)
		MP				3,43	1	3,43	4,56	15,64
		НР от ЗП	%	112				9,02	95	105,56
		СП от ЗП	%	70				5,64	44	48,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,43	169	32,45
		ЗТР	чел-ч	0,52		*1,35	1	0,70		
								<b>34,32</b>		<b>359,90</b>
35	Цена поставщика	Полка выдвижная Eurolan 60A-03-60-08GY		ШТ	1					
		MP				2 485,00 *1,05	1	2 609,25	1	2 609,25
								<b>2 609,25</b>		<b>2 609,25</b>
36	4.10-59-3	ДЕТАЛИ НА ПУЛЬТАХ И ПАНЕЛЯХ: КНОПКА (ПРИМ.)		шт.	1					
		ЗП				10,70 *1,35	1	14,45	13,81	199,49
		MP				0,07	1	0,07	4,56	0,32
		НР от ЗП	%	112				16,18	95	189,52
		СП от ЗП	%	70				10,12	46	91,77
		ЗТР	чел-ч	1		*1,35	1	1,35		
								<b>40,82</b>		<b>481,10</b>
37	Цена поставщика	Ролики для щита RACKLAN, Eurolan 60A-27-08		ШТ	1					
		MP				1 933,00 *1,05	1	2 029,65	1	2 029,65
								<b>2 029,65</b>		<b>2 029,65</b>
38	4.8-240-4	ПУЛЬТЫ И ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ, ШКАФ (ПУЛЬТ) УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА, ГЛУБИНА ДО 600X600X350 ММ		шт.	1					
		ЗП				26,78 *1,35	1	36,15	13,81	499,27
		ЭМ				63,58 *1,35	1	85,83	6,5	557,91
		в т.ч. ЗПМ				9,90 *1,35	1	(13,37)	13,81	(184,57)
		MP				9,17	1	9,17	4,56	41,82
		НР от ЗП	%	112				40,49	95	474,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				25,31	46	229,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,40	169	311,92
		ЗТР	чел-ч	2,06		*1,35	1	2,78		
								<b>220,35</b>		<b>2 114,89</b>
39	Цена поставщика	Щит 19" в сборе (22U), Eurolan 60F-22-66-38GY MP	компл.	1				24 733,80	1	24 733,80
					23 556,00	*1,05				
								<b>24 733,80</b>		<b>24 733,80</b>
40	5.2-22-1	КОМПЛЕКСНАЯ НАЛАДКА СИСТЕМ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ФУНКЦИИ АВТОМАТИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ПАРАМЕТРОВ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБЪЕКТА С ДВУМЯ ПАРАМЕТРАМИ РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ)	комплекс систем	1						
		ЗП			266,11	*1,35	1	359,25	13,81	4 961,22
		НР от ЗП	%	75				269,44	72	3 572,08
		СП от ЗП	%	70				251,48	44	2 182,94
		ЗТР	чел-ч	14,4		*1,35	1	19,44		
								<b>880,17</b>		<b>10 716,24</b>
41	5.2-22-2	ЗА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПАРАМЕТР РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-22-1	параметр	4						
		ЗП			116,42	*1,35	1	628,67	13,81	8 681,91
		НР от ЗП	%	75				471,50	72	6 250,98
		СП от ЗП	%	70				440,07	44	3 820,04
		ЗТР	чел-ч	6,3		*1,35	1	34,02		
								<b>1 540,24</b>		<b>18 752,93</b>
		<b>Итого</b>						<b>240 724,67</b>		<b>354 304,42</b>
<b>Раздел Шкаф ШСС2</b>										
42	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	1						
		ЗП			135,22	*1,35	1	182,55	13,81	2 520,97
		ЭМ			29,20	*1,35	1	39,42	6,06	238,89
		в т.ч. ЗПМ			6,76	*1,35	1	(9,13)	13,81	(126,03)
		MP			5,11		1	5,11	4,56	23,30
		НР от ЗП	%	112				204,46	95	2 394,92
		СП от ЗП	%	70				127,79	46	1 159,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,98	169	212,99
		ЗТР	чел-ч	9,3		*1,35	1	12,56		
								<b>575,31</b>		<b>6 550,72</b>
43	Цена поставщика	Бесперебойный блок питания 1800Вт Intelligent, 'Inelt'	шт	1						
		MP			26 480,00	*1,042	1	27 592,16	1	27 592,16
								<b>27 592,16</b>		<b>27 592,16</b>
44	4.10-78-2	ШКАФ ИЛИ ПАНЕЛЬ КОММУТАЦИИ СВЯЗИ И СИГНАЛИЗАЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ В НИШЕ, КОЛИЧЕСТВО ПАР: 100 (ПРИМ.)	шт.	2						
		ЗП			353,36	*1,35	1	954,07	13,81	13 175,73
		MP			141,40		1	282,80	4,56	1 289,57
		НР от ЗП	%	112				1 068,56	95	12 516,94
		СП от ЗП	%	70				667,85	46	6 060,84
		ЗТР	чел-ч	28		*1,35	1	75,60		
								<b>2 973,28</b>		<b>33 043,08</b>
45	Цена поставщика	Коммутатор Ethernet 1Гбит/с, Zyxel GS2200-24	шт	1						
		MP			26 900,00	*1,042	1	28 029,80	1	28 029,80
								<b>28 029,80</b>		<b>28 029,80</b>
46	Цена поставщика	Коммутатор видеонаблюдения 100Мбит/с PoE, Zyxel ES-2024PWR	шт	1						
		MP			24 200,00	*1,042	1	25 216,40	1	25 216,40
								<b>25 216,40</b>		<b>25 216,40</b>
47	5.2-4-5	УСТРОЙСТВА КОММУТИРУЮЩИЕ: БЛОК ГРУППОВОГО УПРАВЛЕНИЯ ВВОДОМ-ВЫВОДОМ ДИСКРЕТНОЙ ИНФОРМАЦИИ (ПРИМ.)	шт.	2						
		ЗП			206,04	*1,35	1	556,31	13,81	7 682,61
		НР от ЗП	%	75				417,23	72	5 531,48
		СП от ЗП	%	70				389,42	44	3 380,35
		ЗТР	чел-ч	12,9		*1,35	1	34,83		
								<b>1 362,96</b>		<b>16 594,44</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
48	4.10-55-1	РЕТРАНСЛЯТОР ТЕЛЕВИЗИОННЫЙ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НЕОБСЛУЖИВАЕМЫЙ С ПРИЕМОМ ПО ЭФИРУ МОЩНОСТЬЮ 1 Вт (ПРИМ.)	компл.	1						
		ЗП			142,80	*1,35	1	192,78	13,81	2 662,29
		ЭМ			43,80	*1,35	1	59,13	6,06	358,33
		в т.ч. ЗПМ			10,14	*1,35	1	(13,69)	13,81	(189,05)
		МР			4,41		1	4,41	4,56	20,11
		НР от ЗП	%	112				215,91	95	2 529,18
		СП от ЗП	%	70				134,95	46	1 224,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,96	169	319,49
		ЗТР	чел-ч	12		*1,35	1	16,20		
								<b>631,14</b>		<b>7 114,05</b>
49	Цена поставщика	SFP-трансивер с многомодовым оптическим портом SX на расстоянии до 550м, Zухel SFP LX-10	шт	1						
		МР			2 900,00	*1,042	1	3 021,80	1	3 021,80
								<b>3 021,80</b>		<b>3 021,80</b>
50	4.10-12-1	КРОССИРОВКА ЛИНИЙ В КРОССЕ ДЛИНОЙ ДО 4 М, ДВУХПРОВОДНАЯ	10 шт.	3,2						
		ЗП			12,62	*1,35	1	54,52	13,81	752,90
		МР			1,05		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП	%	112				61,06	95	715,26
		СП от ЗП	%	70				38,16	46	346,33
		ЗТР	чел-ч	1		*1,35	1	4,32		
								<b>157,10</b>		<b>1 829,81</b>
51	Цена поставщика	Кроссовый шнур RJ45, UTP, Cat 5, 1м, Eurolan 21D-U5-01WT	шт	30						
		МР			95,00	*1,05	1	2 992,50	1	2 992,50
								<b>2 992,50</b>		<b>2 992,50</b>
52	Цена поставщика	Кроссовый шнур RJ45, UTP, Cat 5, 3м, Eurolan 21D-U5-03WT	шт	2						
		МР			184,00	*1,05	1	386,40	1	386,40
								<b>386,40</b>		<b>386,40</b>
53	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 т	шт.	2						
		ЗП			11,66	*1,35	1	31,48	13,81	434,77
		ЭМ			0,45	*1,35	1	1,22	7,92	9,62
		в т.ч. ЗПМ			0,11	*1,35	1	(0,30)	13,81	(4,10)
		МР			0,14		1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	112				35,26	95	413,03
		СП от ЗП	%	70				22,04	44	191,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	169	6,93
		ЗТР	чел-ч	1,03		*1,35	1	2,78		
								<b>90,81</b>		<b>1 056,93</b>
54	Цена поставщика	Коммутационная панель utp5e, Eurolan 27B-U5-24BL	шт	2						
		МР			3 375,00	*1,05	1	7 087,50	1	7 087,50
								<b>7 087,50</b>		<b>7 087,50</b>
55	4.11-1-1	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ И СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ МАССОЙ: ДО 1 КГ	шт.	2						
		ЗП			5,96	*1,35	1	16,09	13,81	222,23
		ЭМ			4,26	*1,35	1	11,50	8,04	92,48
		в т.ч. ЗПМ			1,03	*1,35	1	(2,78)	13,81	(38,41)
		МР			3,43		1	6,86	4,56	31,28
		НР от ЗП	%	112				18,02	95	211,12
		СП от ЗП	%	70				11,26	44	97,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,87	169	64,91
		ЗТР	чел-ч	0,52		*1,35	1	1,40		
								<b>68,60</b>		<b>719,80</b>
56	Цена поставщика	Кабельный органайзер, Eurolan 25B 1U- 02BL	шт	2						
		МР			996,00	*1,05	1	2 091,60	1	2 091,60
								<b>2 091,60</b>		<b>2 091,60</b>
57	4.11-3-2	ПРИБОРЫ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯХ ИЛИ ЩИТАХ, МАССА ПРИБОРОВ: ДО 10 КГ (ПРИМ.)	шт.	1						
		ЗП			13,39	*1,35	1	18,08	13,81	249,64
		МР			0,77		1	0,77	4,56	3,51
		НР от ЗП	%	112				20,25	95	237,16
		СП от ЗП	%	70				12,66	44	109,84
		ЗТР	чел-ч	1,03		*1,35	1	1,39		
								<b>51,76</b>		<b>600,15</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
58	Цена поставщика	Вентиляторный модуль для шкафов RACKLAN, Eurolan 60A-90-04-17GY MP	ШТ	1	7 797,00 *1,042		1	8 124,47	1	8 124,47
								<b>8 124,47</b>		<b>8 124,47</b>
59	4.8-236-3	КОЛОНКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ С ШТЕПСЕЛЬНЫМИ РОЗЕТКАМИ НА ТОК 25 А, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА МОДУЛЬНОЙ КОРОБКЕ И ПРИСОЕДИНЯЕМАЯ К МАГИСТРАЛИ ИЗ ПРОВОДОВ С ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ ДО 35 ММ2 (ПРИМ.)	шт.	1						
		ЗП			24,66 *1,35		1	33,29	13,81	459,75
		ЭМ			0,25 *1,35		1	0,34	8,19	2,76
		в т.ч. ЗПМ			0,06 *1,35		1	(0,08)	13,81	(1,12)
		MP			0,28		1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	112				37,28	95	436,76
		СП от ЗП	%	70				23,30	46	211,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	169	1,89
		ЗТР	чел-ч	2	*1,35		1	2,70		
								<b>94,63</b>		<b>1 113,93</b>
60	Цена поставщика	Модуль электропитания, Eurolan 60A-61-01-08GY MP	ШТ	1	2 345,00 *1,05		1	2 462,25	1	2 462,25
								<b>2 462,25</b>		<b>2 462,25</b>
61	4.11-1-1	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ И СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ МАССОЙ: ДО 1 КГ	шт.	1						
		ЗП			5,96 *1,35		1	8,05	13,81	111,12
		ЭМ			4,26 *1,35		1	5,75	8,04	46,24
		в т.ч. ЗПМ			1,03 *1,35		1	(1,39)	13,81	(19,20)
		MP			3,43		1	3,43	4,56	15,64
		НР от ЗП	%	112				9,02	95	105,56
		СП от ЗП	%	70				5,64	44	48,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,43	169	32,45
		ЗТР	чел-ч	0,52	*1,35		1	0,70		
								<b>34,32</b>		<b>359,90</b>
62	Цена поставщика	Полка выдвигная, Eurolan 60A-03-60-08GY MP	ШТ	1	2 485,00 *1,05		1	2 609,25	1	2 609,25
								<b>2 609,25</b>		<b>2 609,25</b>
63	4.10-59-3	ДЕТАЛИ НА ПУЛЬТАХ И ПАНЕЛЯХ: КНОПКА (ПРИМ.)	шт.	1						
		ЗП			10,70 *1,35		1	14,45	13,81	199,49
		MP			0,07		1	0,07	4,56	0,32
		НР от ЗП	%	112				16,18	95	189,52
		СП от ЗП	%	70				10,12	46	91,77
		ЗТР	чел-ч	1	*1,35		1	1,35		
								<b>40,82</b>		<b>481,10</b>
64	Цена поставщика	Ролики для щита RACKLAN, Eurolan 60A-27-08 MP	ШТ	1	1 933,00 *1,05		1	2 029,65	1	2 029,65
								<b>2 029,65</b>		<b>2 029,65</b>
65	4.8-240-4	ПУЛЬТЫ И ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ, ШКАФ (ПУЛЬТ) УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА, ГЛУБИНА ДО 600X600X350 ММ	шт.	1						
		ЗП			26,78 *1,35		1	36,15	13,81	499,27
		ЭМ			63,58 *1,35		1	85,83	6,5	557,91
		в т.ч. ЗПМ			9,90 *1,35		1	(13,37)	13,81	(184,57)
		MP			9,17		1	9,17	4,56	41,82
		НР от ЗП	%	112				40,49	95	474,31
		СП от ЗП	%	70				25,31	46	229,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,40	169	311,92
		ЗТР	чел-ч	2,06	*1,35		1	2,78		
								<b>220,35</b>		<b>2 114,89</b>
66	Цена поставщика	Щит 19' в сборе (22U), Eurolan 60F-22-66-38GY MP	компл.	1	23 556,00 *1,05		1	24 733,80	1	24 733,80
								<b>24 733,80</b>		<b>24 733,80</b>
67	5.2-22-1	КОМПЛЕКСНАЯ НАЛАДКА СИСТЕМ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ФУНКЦИИ АВТОМАТИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ПАРАМЕТРОВ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБЪЕКТА С ДВУМЯ ПАРАМЕТРАМИ РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ)	комплекс систем	1						
		ЗП			266,11 *1,35		1	359,25	13,81	4 961,22
		НР от ЗП	%	75				269,44	72	3 572,08
		СП от ЗП	%	70				251,48	44	2 182,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	14,4		*1,35		1	19,44	
									<b>880,17</b>	<b>10 716,24</b>
68	5.2-22-2	ЗА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПАРАМЕТР РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-22-1	параметр	4		116,42 *1,35		1	628,67	13,81 8 681,91
		ЗП							471,50	72 6 250,98
		НР от ЗП	%	75					440,07	44 3 820,04
		СП от ЗП	%	70						
		ЗТР	чел-ч	6,3		*1,35		1	34,02	
									<b>1 540,24</b>	<b>18 752,93</b>
		<b>Итого</b>							<b>145 099,07</b>	<b>237 425,55</b>

**Раздел Система эфирного и спутникового телевидения (Дом причта)**

69	4.10-134-4	АНТЕННЫЕ УСТРОЙСТВА: МОНТАЖ АНТЕННЫ КОЛЛЕКТИВНОЙ ДЛЯ ПРИЕМА ТВ НА АНТЕННОЙ ОПОРЕ ВЫСОТОЙ ДО 6 М БЕЗ ОТТЯЖЕК НА КРОВЛЕ С РАНЕЕ ОБОРУДОВАННЫМИ ТРУБОСТОЙКАМИ	шт.	3		76,15 *1,35		1	308,41	13,81 4 259,11
		ЗП				0,37		1	1,11	2,62 2,91
		НР от ЗП	%	112					345,42	95 4 046,15
		СП от ЗП	%	70					215,89	46 1 959,19
		ЗТР	чел-ч	5,37		*1,35		1	21,75	
									<b>870,83</b>	<b>10 267,36</b>
70	Цена поставщика	Антенна R1/5 (49-99МГц), R1205M-oirt	ШТ	1		3 240,00 *1,042		1	3 376,08	1 3 376,08
		MP							<b>3 376,08</b>	<b>3 376,08</b>
71	Цена поставщика	Антенна VIII(R5-R12), S1922	ШТ	1		2 780,00 *1,042		1	2 896,76	1 2 896,76
		MP							<b>2 896,76</b>	<b>2 896,76</b>
72	Цена поставщика	Антенна UHF(21-69), 'FLASHD'	ШТ	1		2 780,00 *1,042		1	2 896,76	1 2 896,76
		MP							<b>2 896,76</b>	<b>2 896,76</b>
73	4.10-137-4	НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КАБЕЛЬНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ (СКТВ): НАСТРОЙКА ПОСТОЯННОЙ АНТЕННОЙ СИСТЕМЫ, ИЗМЕРЕНИЕ ВЕЛИЧИНЫ УРОВНЯ И ОЦЕНКА КАЧЕСТВА СИГНАЛА НА ЕЕ ВЫХОДЕ ДЛЯ КАНАЛА: ОДНОГО	система	1		63,38 *1,35		1	85,56	13,81 1 181,63
		ЗП							95,83	95 1 122,55
		НР от ЗП	%	112					59,89	46 543,55
		СП от ЗП	%	70						
		ЗТР	чел-ч	3,65		*1,35		1	4,93	
									<b>241,28</b>	<b>2 847,73</b>
74	4.10-137-5	НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КАБЕЛЬНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ (СКТВ): НАСТРОЙКА ПОСТОЯННОЙ АНТЕННОЙ СИСТЕМЫ, ИЗМЕРЕНИЕ ВЕЛИЧИНЫ УРОВНЯ И ОЦЕНКА КАЧЕСТВА СИГНАЛА НА ЕЕ ВЫХОДЕ ДЛЯ КАНАЛА: КАЖДОГО ПОСЛЕДУЮЩЕГО	система	2		47,35 *1,35		1	127,85	13,81 1 765,54
		ЗП							143,19	95 1 677,26
		НР от ЗП	%	112					89,50	46 812,15
		СП от ЗП	%	70						
		ЗТР	чел-ч	2,6		*1,35		1	7,02	
									<b>360,54</b>	<b>4 254,95</b>
75	4.10-135-3	АНТЕННЫЕ УСТРОЙСТВА ДЛЯ ПРИЕМА ТВ СИГНАЛА СО СПУТНИКА: МОНТАЖ АНТЕННЫ ДЛЯ ПРИЕМА СИГНАЛА С ОДНОГО СПУТНИКА, ДИАМЕТР АНТЕННЫ ДО 1,5 М	шт.	1		195,00 *1,35		1	263,25	13,81 3 635,48
		ЗП				20,25 *1,35		1	27,34	2,57 70,26
		ЭМ				0,96 *1,35		1	(1,30)	13,81 (17,90)
		в т.ч. ЗПМ							294,84	95 3 453,71
		НР от ЗП	%	112					184,28	46 1 672,32
		СП от ЗП	%	70					2,28	169 30,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	15		*1,35		1	20,25	
									<b>771,99</b>	<b>8 862,02</b>
76	Цена поставщика	Антенна спутниковая 900мм, СТВ-0,9	ШТ	1						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		MP			1 450,00	*1,042		1	1 510,90	1	1 510,90
									<b>1 510,90</b>		<b>1 510,90</b>
77	4.10-135-9	АНТЕННЫЕ УСТРОЙСТВА ДЛЯ ПРИЕМА ТВ СИГНАЛА СО СПУТНИКА: ЮСТИРОВКА АНТЕННЫ ДЛЯ ПРИЕМА СИГНАЛА СО СПУТНИКА: ОДНОГО ( ИЛИ ПЕРВОГО СПУТНИКА ДЛЯ МУЛЬТИСПУТНИКОВОЙ АНТЕННЫ)	<i>шт.</i>	1							
		ЗП			166,91	*1,35		1	225,33	13,81	3 111,79
		НР от ЗП	%	112					252,37	95	2 956,20
		СП от ЗП	%	70					157,73	46	1 431,42
		ЗТР	чел-ч	10,5		*1,35		1	14,18		
									<b>635,43</b>		<b>7 499,41</b>
78	4.10-136-3	РАЗНЫЕ УСТРОЙСТВА: МОНТАЖ АНТЕННОГО ТВ УСИЛИТЕЛЯ НА МАЧТЕ ( БЕЗ ИЗМЕРЕНИЙ) БЕЗ ПОВАЛА МАЧТЫ (ПРИМ.)	<i>шт.</i>	1							
		ЗП			25,78	*1,35		1	34,80	13,81	480,63
		MP			0,19			1	0,19	2,62	0,50
		НР от ЗП	%	112					38,98	95	456,60
		СП от ЗП	%	70					24,36	46	221,09
		ЗТР	чел-ч	1,9		*1,35		1	2,57		
									<b>98,33</b>		<b>1 158,82</b>
79	Цена поставщика	Конвертор НТВ+ / digital 2вых., GI MP	<i>шт</i>	1							
					1 020,00	*1,042		1	1 062,84	1	1 062,84
									<b>1 062,84</b>		<b>1 062,84</b>
80	4.10-72-2	УСТРОЙСТВО АНТЕННОЕ РАЗВЯЗЫВАЮЩЕЕ	<i>устройство</i>	1							
		ЗП			176,68	*1,35		1	238,52	13,81	3 293,93
		ЭМ			51,10	*1,35		1	68,99	6,06	418,05
		в т.ч. ЗПМ			11,83	*1,35		1	(15,97)	13,81	(220,55)
		MP			39,55			1	39,55	4,56	180,35
		НР от ЗП	%	112					267,14	95	3 129,23
		СП от ЗП	%	70					166,96	46	1 515,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175					27,95	169	372,73
		ЗТР	чел-ч	14		*1,35		1	18,90		
									<b>809,11</b>		<b>8 909,50</b>
81	Цена поставщика	Мультисвичинг 5x12, 'Ikus'	<i>шт</i>	1							
		MP			7 300,00	*1,042		1	7 606,60	1	7 606,60
									<b>7 606,60</b>		<b>7 606,60</b>
82	4.10-82-4	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ, УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ (ИЗЛУЧАТЕЛЬ ИЛИ ПРИЕМНИК) (ПРИМ.)	<i>шт.</i>	1							
		ЗП			45,43	*1,35		1	61,33	13,81	846,97
		ЭМ			0,05	*1,35		1	0,07	6,19	0,42
		в т.ч. ЗПМ			0,01	*1,35		1	(0,01)	13,81	(0,19)
		MP			1,82			1	1,82	4,56	8,30
		НР от ЗП	%	112					68,69	95	804,62
		СП от ЗП	%	70					42,93	46	389,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,02	169	0,32
		ЗТР	чел-ч	3,6		*1,35		1	4,86		
									<b>174,86</b>		<b>2 050,24</b>
83	Цена поставщика	Приемная эфирная станция на базе усилителя мультибенд МА045 с компл. фильтров, делителей, 'Тегга'	<i>шт</i>	1							
		MP			5 300,00	*1,042		1	5 522,60	1	5 522,60
									<b>5 522,60</b>		<b>5 522,60</b>
84	4.37-16-16	ЗАКРЕПЛЕНИЕ РАСЧАЛОК (ОТТЯЖЕК) НА ВЫСОТЕ ДО 10 М, ДЛИНА РАСЧАЛОК (ОТТЯЖЕК) ДО 50 М, ДИАМЕТР КАНАТА ДО 44 ММ (ПРИМ.)	<i>оттяжка</i>	2							
		ЗП			65,27	*1,35		1	176,23	13,81	2 433,72
		НР от ЗП	%	79					139,22	72	1 752,28
		СП от ЗП	%	70					123,36	46	1 119,51
		ЗТР	чел-ч	6,1		*1,35		1	16,47		
									<b>438,81</b>		<b>5 305,51</b>
85	Цена поставщика	Мачта-телескоп, 4М	<i>шт</i>	1							
		MP			2 800,00	*1,05		1	2 940,00	1	2 940,00
									<b>2 940,00</b>		<b>2 940,00</b>
86	Цена поставщика	Крепежный комплект для мачты	<i>шт</i>	1							
		MP			3 500,00	*1,05		1	3 675,00	1	3 675,00
									<b>3 675,00</b>		<b>3 675,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
87	4.8-240-4	ПУЛЬТЫ И ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ, ШКАФ (ПУЛЬТ) УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА, ГЛУБИНА ДО 600X600X350 ММ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			26,78 *1,35		1	36,15	13,81	499,27
		ЭМ			63,58 *1,35		1	85,83	6,5	557,91
		в т.ч. ЗПМ			9,90 *1,35		1	(13,37)	13,81	(184,57)
		МР			9,17		1	9,17	4,56	41,82
		НР от ЗП	%	112				40,49	95	474,31
		СП от ЗП	%	70				25,31	46	229,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,40	169	311,92
		ЗТР	чел-ч	2,06	*1,35		1	2,78		
								<b>220,35</b>		<b>2 114,89</b>
88	Цена поставщика	Шкаф металлический навесной 500x550x215мм IP43,' АВВ'	<i>шт</i>	1						
		МР			7 870,00 *1,05		1	8 263,50	1	8 263,50
								<b>8 263,50</b>		<b>8 263,50</b>
	<b>Итого</b>							<b>44 372,57</b>		<b>93 021,47</b>

**Система эфирного и спутникового телевидения (Дом  
Раздел священнослужителей)**

89	4.10-134-4	АНТЕННЫЕ УСТРОЙСТВА: МОНТАЖ АНТЕННЫ КОЛЛЕКТИВНОЙ ДЛЯ ПРИЕМА ТВ НА АНТЕННОЙ ОПОРЕ ВЫСОТОЙ ДО 6 М БЕЗ ОТТЯЖЕК НА КРОВЛЕ С РАНЕЕ ОБОРУДОВАННЫМИ ТРУБОСТОЙКАМИ	<i>шт.</i>	3						
		ЗП			76,15 *1,35		1	308,41	13,81	4 259,11
		МР			0,37		1	1,11	2,62	2,91
		НР от ЗП	%	112				345,42	95	4 046,15
		СП от ЗП	%	70				215,89	46	1 959,19
		ЗТР	чел-ч	5,37	*1,35		1	21,75		
								<b>870,83</b>		<b>10 267,36</b>

90	Цена поставщика	Антенна R1/5 (49-99МГц), R1205M-oirt	<i>шт</i>	1						
		МР			3 240,00 *1,042		1	3 376,08	1	3 376,08
								<b>3 376,08</b>		<b>3 376,08</b>

91	Цена поставщика	Антенна VIII(R5-R12), S1922	<i>шт</i>	1						
		МР			2 780,00 *1,042		1	2 896,76	1	2 896,76
								<b>2 896,76</b>		<b>2 896,76</b>

92	Цена поставщика	Антенна UHF(21-69), 'FLASHD'	<i>шт</i>	1						
		МР			2 780,00 *1,042		1	2 896,76	1	2 896,76
								<b>2 896,76</b>		<b>2 896,76</b>

93	4.10-137-4	НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КАБЕЛЬНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ (СКТВ): НАСТРОЙКА ПОСТОЯННОЙ АНТЕННОЙ СИСТЕМЫ, ИЗМЕРЕНИЕ ВЕЛИЧИНЫ УРОВНЯ И ОЦЕНКА КАЧЕСТВА СИГНАЛА НА ЕЕ ВЫХОДЕ ДЛЯ КАНАЛА: ОДНОГО	<i>система</i>	1						
		ЗП			63,38 *1,35		1	85,56	13,81	1 181,63
		НР от ЗП	%	112				95,83	95	1 122,55
		СП от ЗП	%	70				59,89	46	543,55
		ЗТР	чел-ч	3,65	*1,35		1	4,93		
								<b>241,28</b>		<b>2 847,73</b>

94	4.10-137-5	НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КАБЕЛЬНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ (СКТВ): НАСТРОЙКА ПОСТОЯННОЙ АНТЕННОЙ СИСТЕМЫ, ИЗМЕРЕНИЕ ВЕЛИЧИНЫ УРОВНЯ И ОЦЕНКА КАЧЕСТВА СИГНАЛА НА ЕЕ ВЫХОДЕ ДЛЯ КАНАЛА: КАЖДОГО ПОСЛЕДУЮЩЕГО	<i>система</i>	2						
		ЗП			47,35 *1,35		1	127,85	13,81	1 765,54
		НР от ЗП	%	112				143,19	95	1 677,26
		СП от ЗП	%	70				89,50	46	812,15
		ЗТР	чел-ч	2,6	*1,35		1	7,02		
								<b>360,54</b>		<b>4 254,95</b>

95	4.10-135-3	АНТЕННЫЕ УСТРОЙСТВА ДЛЯ ПРИЕМА ТВ СИГНАЛА СО СПУТНИКА: МОНТАЖ АНТЕННЫ ДЛЯ ПРИЕМА СИГНАЛА С ОДНОГО СПУТНИКА, ДИАМЕТР АНТЕННЫ ДО 1,5 М	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			195,00 *1,35		1	263,25	13,81	3 635,48
		ЭМ			20,25 *1,35		1	27,34	2,57	70,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			0,96	*1,35		1	(1,30)	13,81	(17,90)
		НР от ЗП	%	112					294,84	95	3 453,71
		СП от ЗП	%	70					184,28	46	1 672,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,28	169	30,25
		ЗТР	чел-ч	15		*1,35		1	20,25		
									<b>771,99</b>		<b>8 862,02</b>
96	Цена поставщика	Антенна спутниковая 900мм, СТВ-0,9 МР		ШТ	1				1 450,00	*1,042	1 510,90
								1	1 510,90		1 510,90
									<b>1 510,90</b>		<b>1 510,90</b>
97	4.10-135-9	АНТЕННЫЕ УСТРОЙСТВА ДЛЯ ПРИЕМА ТВ СИГНАЛА СО СПУТНИКА: ЮСТИРОВКА АНТЕННЫ ДЛЯ ПРИЕМА СИГНАЛА СО СПУТНИКА: ОДНОГО (ИЛИ ПЕРВОГО СПУТНИКА ДЛЯ МУЛЬТИСПУТНИКОВОЙ АНТЕННЫ)		шт.	1						
		ЗП				166,91	*1,35	1	225,33	13,81	3 111,79
		НР от ЗП	%	112					252,37	95	2 956,20
		СП от ЗП	%	70					157,73	46	1 431,42
		ЗТР	чел-ч	10,5		*1,35		1	14,18		
									<b>635,43</b>		<b>7 499,41</b>
98	4.10-136-3	РАЗНЫЕ УСТРОЙСТВА: МОНТАЖ АНТЕННОГО ТВ УСИЛИТЕЛЯ НА МАЧТЕ ( БЕЗ ИЗМЕРЕНИЙ) БЕЗ ПОВАЛА МАЧТЫ (ПРИМ.)		шт.	1						
		ЗП				25,78	*1,35	1	34,80	13,81	480,63
		МР				0,19		1	0,19	2,62	0,50
		НР от ЗП	%	112					38,98	95	456,60
		СП от ЗП	%	70					24,36	46	221,09
		ЗТР	чел-ч	1,9		*1,35		1	2,57		
									<b>98,33</b>		<b>1 158,82</b>
99	Цена поставщика	Конвертор НТВ+ / digital 2вых., GI МР		ШТ	1				1 020,00	*1,042	1 062,84
								1	1 062,84		1 062,84
									<b>1 062,84</b>		<b>1 062,84</b>
100	4.10-72-2	УСТРОЙСТВО АНТЕННОЕ РАЗВЯЗЫВАЮЩЕЕ		устройство	1						
		ЗП				176,68	*1,35	1	238,52	13,81	3 293,93
		ЭМ				51,10	*1,35	1	68,99	6,06	418,05
		в т.ч. ЗПМ				11,83	*1,35	1	(15,97)	13,81	(220,55)
		МР				39,55		1	39,55	4,56	180,35
		НР от ЗП	%	112					267,14	95	3 129,23
		СП от ЗП	%	70					166,96	46	1 515,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175					27,95	169	372,73
		ЗТР	чел-ч	14		*1,35		1	18,90		
									<b>809,11</b>		<b>8 909,50</b>
101	Цена поставщика	Мультисвитчинг 5x8, 'Ikusi' МР		ШТ	1				5 400,00	*1,042	5 626,80
								1	5 626,80		5 626,80
									<b>5 626,80</b>		<b>5 626,80</b>
102	4.10-82-4	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ, УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ (ИЗЛУЧАТЕЛЬ ИЛИ ПРИЕМНИК) (ПРИМ.)		шт.	1						
		ЗП				45,43	*1,35	1	61,33	13,81	846,97
		ЭМ				0,05	*1,35	1	0,07	6,19	0,42
		в т.ч. ЗПМ				0,01	*1,35	1	(0,01)	13,81	(0,19)
		МР				1,82		1	1,82	4,56	8,30
		НР от ЗП	%	112					68,69	95	804,62
		СП от ЗП	%	70					42,93	46	389,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,02	169	0,32
		ЗТР	чел-ч	3,6		*1,35		1	4,86		
									<b>174,86</b>		<b>2 050,24</b>
103	Цена поставщика	Приемная эфирная станция на базе усилителя мультибенд МА045 с компл. фильтров, делителей, 'Terra' МР		ШТ	1				5 300,00	*1,042	5 522,60
								1	5 522,60		5 522,60
									<b>5 522,60</b>		<b>5 522,60</b>
104	4.37-16-16	ЗАКРЕПЛЕНИЕ РАСЧАЛОК (ОТТЯЖЕК) НА ВЫСОТЕ ДО 10 М, ДЛИНА РАСЧАЛОК (ОТТЯЖЕК) ДО 50 М, ДИАМЕТР КАНАТА ДО 44 ММ (ПРИМ.)		оттяжка	2						
		ЗП				65,27	*1,35	1	176,23	13,81	2 433,72
		НР от ЗП	%	79					139,22	72	1 752,28
		СП от ЗП	%	70					123,36	46	1 119,51
		ЗТР	чел-ч	6,1		*1,35		1	16,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>438,81</b>		<b>5 305,51</b>
105	Цена поставщика	Мачта-телескоп, 4М МР	ШТ	1	2 800,00 *1,05		1	2 940,00	1	2 940,00
								<b>2 940,00</b>		<b>2 940,00</b>
106	Цена поставщика	Крепежный комплект для мачты МР	ШТ	1	3 500,00 *1,05		1	3 675,00	1	3 675,00
								<b>3 675,00</b>		<b>3 675,00</b>
107	4.8-240-4	ПУЛЬТЫ И ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ, ШКАФ (ПУЛЬТ) УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА, ГЛУБИНА ДО 600X600X350 ММ	шт.	1						
		ЗП			26,78 *1,35		1	36,15	13,81	499,27
		ЭМ			63,58 *1,35		1	85,83	6,5	557,91
		в т.ч. ЗПМ			9,90 *1,35		1	(13,37)	13,81	(184,57)
		МР			9,17		1	9,17	4,56	41,82
		НР от ЗП	%	112				40,49	95	474,31
		СП от ЗП	%	70				25,31	46	229,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,40	169	311,92
		ЗТР	чел-ч	2,06	*1,35		1	2,78		
								<b>220,35</b>		<b>2 114,89</b>
108	Цена поставщика	Шкаф металлический навесной 500x550x215мм IP43, 'АВВ' МР	ШТ	1	7 870,00 *1,05		1	8 263,50	1	8 263,50
								<b>8 263,50</b>		<b>8 263,50</b>
	<b>Итого</b>							<b>42 392,77</b>		<b>91 041,67</b>

### Раздел. Структурированная кабельная система

109 4.10-82-4

ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА  
СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ,  
УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ:  
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ (ИЗЛУЧАТЕЛЬ  
ИЛИ ПРИЕМНИК) (ПРИМ.)

шт. 16

ЗП		45,43 *1,35		1,047	1 027,41	13,81	14 188,51
ЭМ		0,05 *1,35		1,047	1,13	6,19	7,00
в т.ч. ЗПМ		0,01 *1,35		1,047	(0,23)	13,81	(3,12)
МР		1,82		1	29,12	4,56	132,79
НР от ЗП	%	112			1 150,70	95	13 479,08
СП от ЗП	%	70			719,19	46	6 526,71
НР и СП от ЗПМ	%	175			0,40	169	5,27
ЗТР	чел-ч	3,6	*1,35	1,047	81,41		
					<b>2 927,95</b>		<b>34 339,36</b>

110	Цена поставщика	Точка доступа WiFi, Samsung SMT- R2000 МР	ШТ	16	12 650,00 *1,042		1	210 900,80	1	210 900,80
								<b>210 900,80</b>		<b>210 900,80</b>

**Итого** **213 828,75** **245 240,16**

**Итого по локальной смете**

<b>Итого:</b>	<b>1 021 033,31</b>
Зимнее удорожание 1,5%:	15 315,50
Итого с зимним удорожанием:	1 036 348,81
Перевозка рабочих 2,5%:	25 908,72
Составление смет 0,15%:	1 593,39
<b>Итого:</b>	<b>1 063 850,92</b>
<b>НДС 18 %:</b>	<b>191 493,17</b>
<b>Всего с НДС 18%:</b>	<b>1 255 344,09</b>

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]